
Hostomice
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.825259N, 14.045604E

Nadmořská výška: 361 m n. m. První pís. zmínka: 1343 (681 let) Katastrální výměra: 2 827 ha

Počet obyvatel: 1 722 PSČ: 267 24

Adresa URL: www.hostomice.cz

O obci
Hostomice jsou malé město v okrese Beroun. Leží přibližně 10 kilometrů východně od Hořovic, v
široké kotlině na potoce Chumavě. Má přidružené osady Bezdědice, Lštěň a Radouš.

Historie obce
První historické zprávy o Hostomicích jsou ze 14. století, přesněji z roku 1343. Do té doby byly pouze
trhovou vsí. Podle tradice ležela původní trhová ves severněji než dnešní Hostomice, v místech, kde se
říká "Ve Starých městech".

Ubytování a restaurace
V obci je restaurace U Frajerů. Jsou zde také prodejny potravin, nákupní středisko a další pohostinství.

Okolí a příroda
Město Hosotomice leží v západní části Středočeského kraje. Povrch okresu má charakter pahorkatiny.
Rovinatější části se nacházejí v několika oblastech západně od Berouna, dále pak v okolí Hostomic,
Neumětel a Litně.

Současnost obce
K občanské vybavenosti obce patří městský úřad, pošta, základní a mateřská škola, ordinace
lékařů, lékárna a několik obchůdků a drobných živnostníků či podnikatelů. V Hostomicích
působí mnoho organizací a spolků, ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází značené turistické trasy i cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Dominantou Hostomic je kostel Nastolení sv. Petra v Antiochii, dále je zde Mariánský sloup na náměstí,
výklenková kaple, socha sv. Jana Nepomuckého, pomník padlým v 1. světové válce, pomník partyzánům
a další památky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3646/hostomice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:48:58



Doprava
V Hostomici se křižují silnice č. 114 a 115. V obci je vlaková i autobusová zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3646/hostomice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:48:58


